2

	[image: image15.png]

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА

ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О сносе (демонтаже) самовольно установленного объекта

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Северодвинска от 26.02.2020 № 74-па                  «Об утверждении порядка сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных построек на территории муниципального образования «Северодвинск» и положения о рабочей группе по сносу (демонтажу) незаконно размещенных некапитальных объектов                     и самовольных построек на территории муниципального образования «Северодвинск», протоколом заседания рабочей группы по сносу (демонтажу) самовольно установленного объекта от 04.10.2023 № 3:
1. Произвести снос (демонтаж) самовольно установленного объекта – металлического гаража, расположенного в кадастровом квартале 29:28:107314 на пересечении ул. Матросова и просп. Беломорского, согласно прилагаемой схеме (номер регистрации 800/2023).
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска заключить контракт на выполнение работ по сносу (демонтажу) самовольно установленного объекта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд» за счет средств местного бюджета.
3. Установить срок для сноса (демонтажа) самовольно установленного объекта до 01.07.2024.
4. Представителями рабочей группы по сносу (демонтажу) незаконно размещенных некапитальных объектов и самовольных построек на территории муниципального образования «Северодвинск», участвующими в сносе (демонтаже) самовольно установленного объекта, определить:

ведущего специалиста отдела по земельным отношениям Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска, секретаря рабочей группы Феликсову Анну Павловну;

консультанта отдела архитектуры и градостроительства Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска Алипатову Елену Валерьевну.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение                   в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                     на начальника Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска.

	И.о. заместителя Главы Администрации

Северодвинска по городскому хозяйству

	М.А. Туфанов

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29

[image: image1.emf]

[image: image2.jpg]A

e

i

[image: image3.png]

[image: image4.png]wegWIAYT 4N

| gosauyy exoHHg0doga)) nuned LOMHMNINY QEH |
o . o WEMHOMIOHLO WITHIIONSE 0L BISIILO LOUUEHYIANO u:m&mﬂ.m A20HD SUIIENALHOL 1919900 -
) Lonyr €zot/ uuiredronod dowoH "MMHBHOLYIrOII € BOXUIIKITOXEH
- — S e - . ‘EONLOTHA XI9HIIrSWSE 19uned - D
00041

eaooodiely ‘uA snoyed g “oruarodows) I ° younerododa)), HIOEIGO

eLmoE|
g W poxdarramexdy 14dio yoxoxodoa ‘aroeirgo KexodrarHexdy [eIN0100 IuHON oI OLIRdOLID)

‘gorrerdesn xunarsiuodrsored

JUHHL X1905edy [amaneds - ﬂ

‘EMHShPHEOQO SIMMHAOIII A

e o kY ..,,, .,... 4 G
k\ , kY - i _m. )
L N > ...,, \ )
e - . ..,, B 0T 8162
T o - .,,... -

¥ DIMUR DU000SLON

- aN 1 €202 ,_.IIE
4 >m._,o¢M._Wﬂn Awoxofodos ou v EP
" exoHMEYodora) nuned oKDY 1I9gew |

BUaLmLoawes oimHaxsdouoed 3 suHaxoLmd §

[ — [eop 'y

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]